doctrine of the orthodox Fathers and Doctors, both Latin and Greek. However, some have fallen into various errors out of ignorance of the above indisputable truth.

Therefore, in order to forestall such errors, with the approval of the holy council, We condemn and disapprove those who presume to deny that the Holy Spirit proceeds eternally from Father and Son or who rashly dare to assert that the Holy Spirit proceeds from Father and Son as from two principles, not from one.

851–861: Session 4, July 6 1274, Letter of Emperor Michael to Pope Gregory

Ed.: MaC 24:70A–74A / HaC 7:694C–698A / BullTau 4:26b–28a / BullCocq 3/II, 12a–13a.

The Profession of Faith of Emperor Michael Paleologus

851 [*Professio generalis*] Credimus sanctam Trinitatem, Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, unum Deum omnipotentem totamque in Trinitate deitatem, coessentialem et consubstantialem, coaeternam et coomnipotentem, unius voluntatis, potestatis et maiestatis, creatorem omnium creaturarum, a quo omnia, in quo omnia, per quem omnia, quae sunt in caelo et in terra, visibilia, invisibilia, corporalia et spiritualia. Credimus singulam quamque in Trinitate personam unum verum Deum, plenum et perfectum.

[*General profession*] We believe in the Holy Trinity, Father, Son, and Holy Spirit, one almighty God; and that in the Trinity the whole Godhead is the same essence, the same substance, equally eternal and equally almighty, of one will, one power and majesty. (This Trinity is) the creator of all things created, from whom, in whom, by whom all things exist in heaven and on earth, the visible and the invisible, the corporeal and the spiritual. We believe that each single person in the Trinity (is) the one true God, fully and perfectly.

852 Credimus ipsum Filium Dei, Verbum Dei, aeternaliter natum de Patre, consubstantialem, coomnipotentem et aequalem per omnia Patri in divinitate, temporaliter natum de Spiritu Sancto et Maria semper Virgine, cum anima rationali; duas habentem natiuitates, unam ex Patre natiuitatem aeternam, alteram ex matre temporalem: Deum verum et hominem verum, proprium in utraque natura atque perfectum, non adoptivum, nec phantasticum, sed unum et unicum Filium Dei, in duabus et ex duabus naturis, divina scilicet et humana, in unius personae singularitate, impassibilem et immortalem divinitate, sed in humanitate pro nobis et salute nostra passum vera carnis passione, mortuum et sepultum, et descendisse ad inferos, ac tertia die resurrexisse a mortuis vera carnis resurrectione, die quadragesima post resurrectionem cum carne, qua resurrexit, et anima ascendisse in caelum et sedere ad dextram Dei Patris, inde venturum iudicare vivos et mortuos, et redditurum unicuique secundum opera sua, sive bona fuerint sive mala.